



# VITÓRIA DIST. COM. E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 08.686.463/0001-60 - I.E.: 06.207.576-4

Rua: Cel. José Epifânio, 90 – Centro / Morada Nova – Ceará - CEP.: 62.940-000

Email: livrariasaber\_bola@hotmail.com Fone Fax.: (88) 3422-1777 / Celular: (88) 99668-3456

## PREGÃO PRESENCIAL N°. 3004.02/2018

À  
Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei que Regulamenta o Pregão, de acordo com as condições do Edital de Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N°. 3004.02/2018, do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, com abertura marcada para o dia 17 de Maio de 2018, as 09h00min (Nove Horas).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Banco: Banco do Nordeste

Agência N°. 030

Conta Corrente N°. 27.338-2

RESPONSÁVEL: Paulo de Tarso Dias Rabelo

### PROPOSTA DE PREÇOS



#### LOTE 01 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
1	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO EMBUTIDO	UND	6	Tron	1.790,10	um mil setecentos e noventa reais e dez centavos	10.740,60	dez mil setecentos e quarenta reais e sessenta centavos



2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS: EM AÇO INOX, 220 WATTS, CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX, TAMPA COM ALUMÍNIO, ALÇAS LATERAIS, TENSÃO 220V. DIMENSÕES: ALTURA 25CM, COMPRIMENTO: 68 CM.	UND	8	Visa	1.173,90	um mil cento e setenta e três reais e noventa centavos	9.391,20	nove mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
3	MICROONDAS 30 LITROS: COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, 220 V	UND	2	Panasonic	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	990,00	novecientos e noventa reais
4	GELADEIRA FROST FREE 2 PORTAS: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL: 437 LITROS. REFRIGERADOR:331 L, FREEZER: 116 L. PAINEL DIGITAL, ALIMENTAÇÃO 220 V. CONSUMO DE ENERGIA "A". COR BRANCA.	UND	6	Consul	3.375,00	três mil trezentos e setenta e cinco reais	20.250,00	vinte mil duzentos e cinqüenta reais
5	BOTIJÃO PARA GLP VAZIO CAPACIDADE DE 13KG	UND	18	Butano	195,00	cento e noventa e cinco reais	3.510,00	três mil quinhentos e dez reais
6	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO EMBUTIDO: PRODUZIDO COM MATERIAIS RESISTENTES, COM LONGA VIDA ÚTIL, COM 6 BOCAS, SENDO QUE 3 POSSUEM QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS E SIMPLES TRASEIRO. GRELHAS REDONDAS PRODUZIDAS EM FERRO FUNDIDO. FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, COM ESPALHA CHAMAS CENTRAL EM COBRE. FORNO ACOMPANHADO DE 2 GRELHAS COM LIMITADOR, VISOR DE VIDRO, EQUIPADO COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR. CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFOTIZADA. MESA ESMALTADA A FOGO. ALTURA: 780 MM, LARGURA: 1200 MM, PROFUNDIDADE: 800 MM.MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 445 MM, LARGURA: 640 MM, PROFUNDIDADE: 720MM	UND	4	Tron	1.392,30	um mil trezentos e noventa e dois reais e trinta centavos	5.569,20	cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
7	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10L: EM AÇO INOX, 220 WATTS, CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX, TAMPA COM ALUMÍNIO, ALÇAS LATERAIS, TENSÃO 220V. DIMENSÕES: ALTURA 25CM, COMPRIMENTO: 85 CM.	UND	4	Visa	1.183,95	um mil cento e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	4.735,80	quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 01			55.186,80	cinquenta e cinco mil cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos			55.186,80	



### LOTE 02 - EQUIPAMENTO P/ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
8	SMART TV LED 50 POLEGADAS: COM CONVERSOR DIGITAL, WI-FI, 2 HDMI E 1 USB	UND	2	Philco	2.999,99	dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	5.999,98	cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos



9	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA : 700W. COMPATIBILIDADE: MP3, CARTÃO DE MEMÓRIA, USB, BLUETOOTH. COM MICROFONE. COM CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO 220 V.	UND	2	Oneal	1.200,00	um mil e duzentos reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	MICROFONE SEM FIO PRETO: COM SISTEMA SEM FIO DE MÃO, PROFISSIONAL, FREQUENCIA 60 Hz - 15 KHz	UND	2	Soundpro	570,00	quinhentos e setenta reais	1.140,00	um mil cento e quarenta reais
11	CAMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL: 16 MP; ZOOM ÓPTICO 42X. TELA LCD DE 3.0" DE 461.000 PONTOS. CONEXÕES: USB, HDMI, AV. LENTE GRANDE ANGULAR DE 24 MM. BATERIA RECARREGÁVEL. MODOS DE FLASH: AUTO FLASH, MANUAL LIGADO/DESLIGADO, SINCRONIZAÇÃO LENTA	UND	2	Samsung	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	1.170,00	um mil cento e setenta reais
12	MICROFONE COM FIO: COR PRETA. COM FIO DE MÃO. PROFISSIONAL. FREQUENCIA: 60 Hz-15 KHz	UND	2	CSR	150,00	cento e cinquenta reais	300,00	trezentos reais
13	TELA PARA PROJEÇÃO (100 POLEGADAS): COR BRANCA, Rfrratil, 100 POLEGADAS, COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA MOTORA - NECESSITA DE PONTO DE FIXAÇÃO EM PAREDE OU TETO	UND	2	CSR	1.813,50	um mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos	3.627,00	três mil seiscentos e vinte e sete reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02		14.636,98		quatorze mil seiscentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos			14.636,98	

### LOTE 03 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
14	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (12000 btus/h): CONVENCIONAL/CICLO FRIO COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA - EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS/H (OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO - FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP - CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO dB(A), GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a- CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V - PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	Philco	1.648,50	um mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	49.455,00	quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais





15	<b>CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL{18000 btus/h):</b> CONVENCIONAUCICLO FRIO - COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA • EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUSIH(OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO • FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP • CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NIVEL DE RUÍDO dB(A), GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a- CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V - PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO M/NJMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	Philco	2.439,00	dois mil quatrocentos e trinta e nove reais	24.390,00	vinte e quatro mil trezentos e noventa reais
16	<b>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS:</b> COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 439 L, DIMENSÕES 96 CM X 147,3 CM X 78 CM, 220 V, FAIXA DE TEMPERATURA: 2 A 8°C E -18 °C A 22°C, BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E CONSERVADOR), RODÍZIOS REFORÇADOS, GABINETE INTERNO PRÉ-PINTADO, GRAXETA REMOVÍVEL, PUXADOR ERGONÓMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA, TAMPAS BALANCEADAS, TERMOSTATO AJUSTÁVEL, POTÊNCIA: 331 W, TENSÃO FREQUENCIA 220 V, 60Hz, TIPO DE GÁS REFRIGERANTE : R134A, TIPO DE EVAPORADOR: COLD WALL, MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ PINTADO, MATERIAL DE MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO, TIPO DE ABERTURA: BASCULANTE.	UND	10	Esmaltec	2.190,00	dois mil cento e noventa reais	21.900,00	vinte e um mil e novecentos reais
17	<b>BEBEDOURO GELAGUA DE COLUNA:</b> COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. DIMENSÕES: ALTURA 100CM, LARGURA 31CM, PROFUNDIDADE 31CM. 220V	UND	2	Esmaltec	580,50	quinhentos e oitenta reais e cinqüenta centavos	1.161,00	um mil cento e sessenta e um reais
18	<b>VENTILADOR DE PAREDE:</b> COR PRETA, TUFÃO 60 M PT 60cm, 3 PÁS, 150 W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, 220 V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	82	Ventisol	201,00	duzentos e um reais	16.482,00	dezesesseis mil quatrocentos e oitenta e dois reais





19	<b>BEBEDOURO DE PRESSÃO INDUSTRIAL INOX - 05 TORNEIRAS:</b> GABINETE EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA COM SERPENTINA (EXTERNA DE COBRE). RESERVATÓRIO: CAPACIDADE PARA 8 LITROS DE AGUA GELADA. ISOLAMENTO: EPS. SERPENTINA: EXTERNA DE COBRE. APARADOR/CUBA : EM AÇO INOX 430. TORNEIRAS: 3 DO TIPO JATO E 2 COPOS. FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO). TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM. TENSÃO: DISPONIVEL EM 220 V. DIMENSÕES: COM EMBALAGEM: (AxCxL) 100x37x76 (CM). PESO: 44 KG. PÉS REGULÁVEIS EM INOX. PODE ATENDER, NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 PESSOAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	2	Equiprio	2.700,00	dois mil e setecentos reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
20	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX:</b> COM GABINETE EM AÇO INOX 304, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA EMBRAÇO DE 1/5 HP, SERPENTINA EXTERNA DE COBRE, APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430, TEMPERATURA COM REGULAGEM, TENSÃO DISPONIVEL DE 110V A 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4º A 11º E TOMADAS DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO, TRÊS TORNEIRAS FRONTAIS 112 POLEGADAS PARA MELHOR VAZÃO, TORNEIRAS DE ENCHER COPO, FORMATO TODO FECHADO EM INOX, COM PÉS DE APOIO REFORÇADO E RESISTENTES. DIMENSÕES: ALTURA: 1,44cm FRENTE: 80cm LATERAL: 60cm; PESO APROXIMADO: 70kg, ARMAZENA 100 L, REFRIGERA 100 L. FILTRO INCLUSO, O FILTRO DEVE CONTER 2 ELEMENTOS DE FILTRAGEM: POLIPROPILENO E CARBOMAX, VAZÃO 90UH (1,5UMM), PRESSÃO MAXIMA DE OPERAÇÃO: 392K PA (40MCA). PRESSÃO MÍNIMA DE OPERAÇÃO: 20K PA (2MCA), TEMPERATURA MAXIMA DE OPERAÇÃO 40°C, E MINIMA 10°C, PESO LIQUIDO: 6.400g, DIMENSÕES APROXIMADAS: L335 MM x A: 175mm X C: 650mm.	UND	6	Equiprio	2.700,00	dois mil e setecentos reais	16.200,00	dezesesseis mil e duzentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>		134.988,00	cento e trinta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais				134.988,00	





**LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS E ENERGÉTICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
21	<b>NOTEBOOK TELA 15,6"</b> : PROCESSADOR TIPO I5 7ª GERAÇÃO. MEMÓRIA CACHE 4MB, TELA 15,6", MEMORIA RAM 8GB, HD 1TB, PLACA DE VÍDEO DEDICADA GEFORCE 940M, CONEXÕES SEM FIO WI- FI, 3 ENTRADAS USB, ENTRADAS E SAIDAS AUDIO ETHERNET (RJ-45) VGA HDMI I USB 2.0 USS 3.0 ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA	UND	4	Positivo	3.570,00	três mil quinhentos e setenta reais	14.280,00	quatorze mil duzentos e oitenta reais
22	<b>PROJETOR DE IMAGENS</b> : LUMINOSIDADE 2700 LUMENS 3LCD WIRELESS READY. RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+. LÂMPADA TIPO 200W UHE (E-TORL). LENTE FOCO MANUAL/ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO/ THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350. CONEXÕES: ENTRADA: HDMIx1; COMPUTADOR: VGA RGB(D-SUB 15 PINOS) x 1; S-VIDEO: MINI DINx1, VIDEO COMPOSTO: RCA(AMARELO)x1; USB TIPO Ax1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO Bx1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE!; AUDIO: RCAx2(VERMELHOIBRANCO); CONTROLE:RS-232x1.	UND	2	Benq	2.184,00	dois mil cento e oitenta e quatro reais	4.368,00	quatro mil trezentos e sessenta e oito reais
23	<b>TABLET</b> : MEMÓRIA RAM 1GB, TELA TAMANHO MÍNIMO DE 9" E MÁXIMO 10.1", ARMAZENAMENTO INTERNO MÍNIMO DE 16GB, COM SLOT PARA CARTÃO PADRÃO MICROSD, 4.4 OU SUPERIOR EM PORTUGUÊS CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.0 OU SUPERIOR INTERADAS AO EQUIPAMENTO, CÂMERA TRASEIRA RESOLUÇÃO MfNMA DE 5MP, CÂMERA FRONTAL RESOLUÇÃO MINIMA 1.2MP, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.4 OU SUPERIOR EM PORTUGUÊS	UND	40	Multilaser	613,50	seiscentos e treze reais e cinqüenta centavos	24.540,00	vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais
24	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA</b> : CONECTIVIDADE ETHERNET, USB E WI-FI DIRECT, COM TANQUE DE TINTA DE ALTO RENDIMENTO(ATÉ 6500 PÁGINAS COLORIDAS), COM IMPRESSÃO DUPLEX, IMPRESSÃO DE ATÉ 33 PÁGINAS MONO POR MINUTO E 20 PAGINAS COLOR POR MINUTO. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4800x1200 DPI OTIMIZADOS. COPIADORA E DIGITALIZADORA, CONTANDO COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 30 FOLHAS. COM FAX, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E TELA LCD 2,2" DE USO INTUITIVO, COM CABEÇA DE IMPRESSÃO TIPO PRECISION CORE COM 3 ANOS DE GARANTIA E MIB CONTADOR VIA SOFTWARE. ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V)	UND	10	HP	2.322,00	dois mil trezentos e vinte e dois reais	23.220,00	vinte e três mil duzentos e vinte reais





25	<b>MONITOR LCD TOUCH DE 18,5"</b> : TELA DE LCD TIPO TOUCH 18,5" TECNOLOGIA E DESIGN EM UM ÚNICO PRODUTO, TELA RESISTIVA DE 5 FIOS, ERGONOMICO, BASE AJUSTAVEL, 2 DOBRADIÇAS, RECLINÁVEL, CONSUMO DE 30W EM OPERAÇÃO.	UND	20	LG	2.572,50	dois mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	51.450,00	cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais
26	<b>COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5/16GB RAM/ SOOGB HDI 64 BITS/ COMPLETO</b> : PROCESSADOR I5. NÚCLEOS COM 4 THREADS, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO 2.70 GHZ. MEMORIA CACHE TOTAL DE NO MÍNIMO 6MB COMPARTILHADO ENTRE NÚCLEOS. BARRAMENTO DE SISTEM MÍNIMO DE 1333MHZ. SUPORTA EXECUÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS APLICATIVOS DE 64 BITS. MEMORIA DE 4GB COM NO MÍNIMO 02 SLOTS DIMM, EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB DE MEMÓRIA DDR3 SDRAM (2X8 GB). OS MÓDULOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A ARQUITETURA DDR3-1333 OU SUPERIOR. TODOS OS MÓDULOS DEVEM TRABALHAR NO MODO DUAL-CHANNEL. UNIDADE DE DISCO RÍGIDO MÍNIMA DE 500GB E 7200 RPM. UNIDADE DE DVDROM. LEITOR DE CARTÃO DO TIPO DE MÍDIA 22 EM L. NO MÍNIMO 03 SLOTS DE EXPANSÃO, 2 SLOTS PCIE XL, 1 SLOT PCIE X 16. PLACA DE VÍDEO ACELERADO INTEGRADA COM PELO MENOS 128MB DE MEMORIA COMPARTILHADA. PORTA FRONTAL PARA MICROFONE E 01 PORTA PARA FONE DE OUVIDO. CONTROLADOR DE REDE(LAN)GIGABIT INTEGRADO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTE CONECTORES DE EXPANSÃO E PORTAS: PARTE FRONTAL: 2 PORTAS USB 2.0, MICROFONE, FONE DE OUVIDO; PARTE TRASEIRA.PELO MENOS 04 USB, ONDE 02 SÃO USB 3.0, 01 VGA, 01 DVI-D, 01 RJ-45 FAST ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA, 01 PARA ENTRADA DE LINHA, 01 PORTA SERIAL(COMPATÍVEL COM RS-232) E PS/2 COM CÓDIGO DE CORES PARA TECLADO E MOUSE. MOUSE ÓPTICO COM ROLAGEM E 02 BOTÕES COM CONEXÃO USB, TECLADO COM CONEXÃO USB. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 70% DE EFICIÊNCIA. A FONTE DEVE TER TECNOLOGIA PFC-CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA ATIVO.	UND	20	lbyte	3.397,50	três mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	67.950,00	sessenta e sete mil novecentos e cinquenta reais
27	<b>ROTEADOR</b> : TIPO WIRELESS, 03 ANTENAS, 300 MBPS, 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS. FREQUENCIA 2.4-2.4835 GHZ, DIMENSÕES (LxCxA) 7.9 X 5.5 X 1.2 POL. (200 X 140 X 28 MM). 01 PORTA WAN 10/100 MBPS.	UND	8	TP Link	144,00	cento e quarenta e quatro reais	1.152,00	um mil cento e cinquenta e dois reais





28	<b>ROTEADOR:</b> TIPO WIRELESS, 02 ANTENAS, 300 MBPS, 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS. FREQUÊNCIA 2.4-2.4835 GHZ, DIMENSÕES (LxCxA) 7.2 X 5.0 X 1.4 POL. (182 X 128 X 35 MM). 01 PORTA WAN 10/100 MBPS.	UND	8	TP Link	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
29	<b>COPIADORA MULTIFUNCIONAL:</b> IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICO, CONSEGUINDO IMPRIMIR COM VELOCIDADE DE ATÉ 53 PPM E RESOLUÇÃO DE ATÉ 1200x1200 DPI. O SCANNER CONTA COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 4800x4800 DPI, E COM VELOCIDADE DE ATÉ 55 IMAGENS POR MINUTO. ALÉM DISSO TAMBÉM CONTA COM FAX. SISTEMA ANDROID QUE PERMITE UTILIZAR E SELECIONAR TODAS AS FUNÇÕES DO EQUIPAMENTO DIRETAMENTE DE SUA TELA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR O COMPUTADOR. COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL MÍNIMA (PAGS/MÊS): 15.000, CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 30.000; CONECTIVIDADE: REDE ETHERNET, USB 2.0; MEMÓRIA: 2GB; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OSX, WINDOWS 7, WIN VISTA, WINXP, LINUX. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER.	UND	2	Brother	2.617,50	dois mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos	5.235,00	cinco mil duzentos e trinta e cinco reais
30	<b>NOBREAK 700VA:</b> DEVERÁ POSSUIR TENSÃO SAÍDA DE 115 VCA; DEVERA POSSUIR VARIAÇÃO NA ENTRADA E NO MÁXIMO 25%; DEVERA POSSUIR POTÊNCIA EM (VA) DE NO MÍNIMO 700 VA; DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE ISO 9001; DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ACIDENTAL DE BATERIAS; DEVERA POSSUIR BATERIA SELADA INTERNA; DEVERA POSSUIR TEMPO DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÁXIMO DE 0,8 MILISSEGUNDOS; TENSÃO DE ENTRADA DE 25%(MAXIMA) E FREQUENCIA 60Hz +/- 15 VCA; DEVERÁ POSSUIR AUTONOMIA DE NO MINIMO 10 MINUTOS AO CONSUMO DE CARGA DE 400 VA; LED INDICADOR DE PROBLEMAS NA REDE ELÉTRICA(TERRA), REDE, INVERSOR E SOBRE CARGA; PROTEÇÕES CONTRA SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO, SUPRESSOR DE RUÍDO, BATERIA BAIXA; SAÍDAS PARA NO MINIMO 04 SAÍDA TRIPOLARES.	UND	14	SMS	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	6.615,00	seis mil seiscentos e quinze reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>			<b>199.638,00</b>	<b>cento e noventa e nove mil seiscentos e trinta e oito reais</b>				<b>199.638,00</b>

LOTE 05 - MOBILIÁRIO GERAL





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
31	ARMÁRIO EM MDF (2 PORTAS)(150x45x165)(CM): MATERIAL: MDF. ACABAMENTO: PINTURA UV(ULTRA VIOLETA). SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS CAVILHA , KIT FERRAGEM, PUXADOR EM ALUMÍNIO COM FECHADURA. ALTURA: 150 CM, LARGURA: 46 CM, PROFUNDIDADE: 165 CM.	UND	4	Rivel	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	1.950,00	um mil novecentos e cinquenta reais
32	ARMÁRIO DE AÇO (2 PORTAS)(150x75x35)(CM): MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETRSTÁTICA EM PÓ. COR: CINZA. ALTURA: 150 CM, LARGURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM. SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE. PRATELEIRAS: 3. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA: 40 KG.	UND	4	DM	496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	1.986,00	um mil novecentos e oitenta e seis reais
33	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA SEM BRAÇOS: CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE E MADEIRA COMPENSADA, REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO SUAVE, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR PRETA, SEM APOIO PARA BRAÇOS, REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA.	UND	8	Rivel	180,00	cento e oitenta reais	1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
34	CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS: CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE E MADEIRA COMPENSADA, SEM APOIO PARA BRAÇOS, REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA.	UND	10	Rivel	96,00	noventa e seis reais	960,00	novecientos e sessenta reais
35	BIRÓ C/02 GAVETAS: MESA RETA COM 2 GAVETAS E CHAVES. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,20x0,60x0,70(M)	UND	4	Rivel	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
36	BIRO DE AÇO C/03 GAVETAS: MESA RETA COM 3 GAVETAS, MEDINDO 1,20x0,60(M), COM CHAVE	UND	4	DM	604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos	2.418,00	dois mil quatrocentos e dezoito reais
37	CADEIRA LONGARINA - 3 LUGARES - ACOLCHOADA: COM ASSENTO EM ESPUMA INJETADO E BASE EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI. SUPORTA ATÉ 300 KG (100 KG POR ASSENTO). COR PRETA	UND	2	Rivel	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
38	MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80x60x70(CM). COM TAMPO DE MADEIRA/IMPDMDF/SIMILAR	UND	10	Rivel	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	1.425,00	um mil quatrocentos e vinte e cinco reais
39	MESA PLASTICA: QUADRADA, BRANCA, PARA 4 LUGARES, EMPILHAVEL, ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTI-UV. MONOBLOCO COM 4 PÉS. ALTURA(725MM), COMPRIMENTO(720MM), LARGURA(720MM). ESTRUTURA INTERNA NA COR BRANCA. DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	10	Cammy Plást	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais





40	CADEIRA PLÁSTICA: MONOBLOCO EMPILHÁVEL. ESTRUTURA DE 4 PÉS, SEM BRAÇOS. 100% EM PÓLIPROPILENO VIRGEM COM TRATAMENTO ANTI-UV. COM ENCOSTO REFORÇADO. COM CAPACIDADE DE 120 A 140 KG. ALTURA(890MM), COMPRIMENTO(510MM), LARGURA(430MM). COR BRANCA. GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UND	40	Cammy Plást	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	1.500,00	um mil e quinhentos reais
41	ESTANTE DE AÇO: REFORÇADA, COR CINZA. ALTURA: 1,98 M. LARGURA: 0,92 M. PROFUNDIDADE: 0,40 M. CAPACIDADE DA BANDEJA: 30KG.	UND	6	DM	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	1.755,00	um mil setecentos e cinquenta e cinco reais
42	CADEIRA SECRETARIA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL: COR AZUL, PRETA, CINZA, ESTRUTURA 4 PÉS. PALITO COM PORTA LIVROS, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL EM MDF. ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO EM TECIDO. MEDIDAS DO ASSENTO: 41x39 CM, MEDIDAS DO ENCOSTO: 36x29 CM, ESPESSURA: 30 MM	UND	60	Rivel	313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos	18.810,00	dezoito mil oitocentos e dez reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>			<b>34.719,00</b>	<b>trinta e quatro mil setecentos e dezenove reais</b>				<b>34.719,00</b>

#### LOTE 06 - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. EXTENSO
43	QUADRO BRANCO (2,00 x 1,20)(M): COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS EM LAMINADO MELAMINO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,00 M ALTURA x 1,20 M LARGURA	UND	8	Cortiarte	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	1.404,00	um mil quatrocentos e quatro reais
44	QUADRO BRANCO COM RODINHAS: COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS EM LAMINADO MELAMINO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,00 M ALTURA x 1,20 M LARGURA	UND	2	Clace	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	1.755,00	um mil setecentos e cinquenta e cinco reais
45	NAVEGADOR PORTÁTIL GPS: A PROVA D'ÁGUA. MAPAS DO CITY NAVIGATOR NT, SLOT PARA CARTÃO MICRO SD, CAPACIDADE DE RASTREAR SATÉLITES GPS E GLONASS SIMULTANEAMENTE, PERMITE CONECTAR CARTÕES BLUECHART G2. EXIBE PONTOS DE ELEVAÇÃO OU DECLIVE, RECEPTOR GPS HABILITADO PARA WAAS E PREVISÃO P. CONEXÕES: USB, SD. DIMENSÕES APROXIMADAS: (LxAxP)5,4x10,3x3,3 CM. ITENS INCLUÍDOS: 01 APARELHO, 01 CABO USB, MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTA DO FABRICANTE 12 MESES - CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	2	Garmin	1.950,00	um mil novecentos e cinquenta reais	3.900,00	três mil e novecentos reais





46	TELEFONE SEM FIO: COR: PRETO.	UND	6	Intelbras	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos	621,00	seiscentos e vinte e um reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 06		7.680,00	sete mil seiscentos e oitenta reais				7.680,00	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:**

**446.848,78**

quatrocentos e quarenta e seis mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos

**PROPONENTE:** VITÓRIA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**ENDEREÇO:** Rua: Cel. José Epifânio, 90 – Centro - Morada Nova – Ceará

**C.N.P.J.:** 08.686.463/0001-60 **C.G.F.:** 06.207.576-4

**CONTATO:** Fone Fax (88) 3422.1777 / **CELULAR.:**(88) 99668.3456; **Email:** livrariasaber\_bola@hotmail.com

**DECLARAMOS** que nos comprometemos a entregar os produtos dentro das especificações e condições deste Edital;

**DECLARAMOS** que nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as despesas referentes a frete, tributos, fornecimento dos produtos, taxas, impostos, benefícios, transportes (carrego e descarrego), encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

**DECLARAMOS** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Edital.

**PRAZO DA ENTREGA:** Conforme Edital;

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias; ✓

Morada Nova/CE, 16 de Maio de 2018.

Paulo de Tarso Dias Rabelo  
CPF: 165.359.953-72 RG: 1.367.894

Paulo de Tarso Dias Rabelo  
VITÓRIA DISTRIBUIDORA  
COM. REPE SERV. LTDA-ME



Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large checkmark and several scribbles.

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large checkmark and several scribbles.